МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 208-ОД                                                                                                              от   26.08.2020 г.

О формировании календарного учебного

графика образовательных организаций

Актанышского муниципального района,

реализующих основные общеобразовательные программы,
в 2020/2021 учебном году

           На основании указания МО и Н РТ № исх-8277/20 от 03.08.2020 г. «О формировании календарного учебного графика образовательных организаций Республики Татарстан,  реализующих основные общеобразовательные программы, в 2020/2021 учебном году», в целях создания условий для организованного отдыха детей, обеспечивающего безопасность жизни и здоровья школьников, для реализации единого плана мероприятий с обучающимися в каникулярное время МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района Республики Татарстан рекомендует:
1. Определить дату начала учебного года - 1 сентября 2020 года.

2. Установить следующие сроки проведения каникул:
- осенние каникулы - с 02.11.2020 г. по 08.11.2020 г. (7 дней);
- зимние каникулы - с 28.12.2020 г. по 10.01.2021 г. (14 дней);
- весенние каникулы - с 22.03.2021 г. по 30.03.2021 г. (9 дней).

Дополнительные каникулы для учащихся первых классов - с 08.02.2021 г. по 14.02.2021 г. (7 дней).
3. Обеспечить при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников образовательной организации, в том числе при утверждении календарного учебного графика, учет мнения советов обучающихся, советов родителей, представительных органов обучающихся, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительных органов работников (при наличии таких представительных органов)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. довести до сведения педагогических работников, учащихся и их родителей (законных представителей) информацию о сроках каникул в 2020-2021 учебном году;
4.2. определить начало летних каникул в соответствии с годовым календарным графиком общеобразовательного учреждения и расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации;
4.3. годовой календарный график разместить на сайте общеобразовательного учреждения с указанием сроков каникул.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»                       В.Х.Хаева-Хаметзянова